Проект
вносится Комитетом Думы
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры
по законодательству,
региональному устройству
и местному самоуправлению

ДУМА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении в качестве законодательной инициативы

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской

Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения

в статью 1 Федерального закона "Об общем числе мировых судей

и количестве судебных участков в субъектах Российской Федерации"

Рассмотрев проект федерального закона "О внесении изменения в

статью 1 Федерального закона "Об общем числе мировых судей и количестве

судебных участков в субъектах Российской Федерации", в соответствии со

статьей 104 Конституции Российской Федерации, руководствуясь статьей 103

Регламента Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации, Дума Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

постановляет:

1. Внести в качестве законодательной инициативы в Государственную

Думу Федерального Собрания Российской Федерации проект федерального

закона "О внесении изменения в статью 1 Федерального закона "Об общем числе

мировых судей и количестве судебных участков в субъектах Российской

Федерации".

2. Назначить официальным представителем Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры при рассмотрении вышеназванного законопроекта

в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации

П.Н. Завального, депутата Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации.

3. Направить вышеназванный законопроект и настоящее Постановление на

заключение в Правительство Российской Федерации.

4. Направить вышеназванный законопроект и настоящее Постановление

для согласования в Верховный Суд Российской Федерации.

5. Направить вышеназванный законопроект и настоящее Постановление с

заключением Правительства Российской Федерации и заключением Верховного

2

Суда Российской Федерации в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации, депутатам Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации, сенаторам Российской Федерации.

6. Направить вышеназванный законопроект и настоящее Постановление в

законодательные органы субъектов Российской Федерации с предложением

поддержать законодательную инициативу Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры.

7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия и

подлежит официальному опубликованию.

Председатель Думы

Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры                               Б.С. Хохряков

г. Ханты-Мансийск

29 мая 2025 года

        № _______

	ДУМА
	ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ